
اولین »آدم آهنی« جهان درگذشت

با دوست چنانکه اوست می باید داشت
خونابه درون پوست می باید داشت

دشمن که نمی توانمش دید به چشم
از بهر دل تو دوست می باید داشت

مباشر:
کسی که از طرف مالک به طور مستمر اداره اموال 

او را تصدی می کند.
مبيع:

عین موجود در خارج یا عین کلی در ذمه که به عنوان 
عــوض و به انتظــار دریافت عوض معلــوم به طرف 

تملیک می شود. آنچه مورد بیع قرار می گیرد.

نخســتین آدم آهنی یا ســایبورگ جهان که یک 
پزشک انگلیســی مبتلابه بیماری نورون حرکتی 
بــود و امیــدوار بــود کامــلًا رباتیک شــود، در 
به  که  بریتانیایی  ۶۴سالگی درگذشت.دانشــمند 
»اولین ســایبورگ کامل جهان« تبدیل شــد، در 
۶۴سالگی درگذشت.سایبورگ )Cyborg( کوتاه 
 )Cybernetic(»واژه ی »سایبرنتیک دو  شده ی 
و »ارگانیســم«)Organism( و بــه معنای یک 
موجود بــا هر دو اجــزای ارگانیــک و مکانیکی 
اســت. این واژه در سال ۱۹۶۰ زمانی که »مانفرد 
کلاینز« و »ناتان کلیــن« از آن در یک مقاله در 
مورد مزایای اســتفاده از سیستم های خود تنظیم 
انسان و ماشین در فضای بیرونی استفاده کردند، 
ابداع شد.»پیتر اســکات مورگان« وقتی در سال 
۲۰۱۷ مبتلابه بیماری نورون حرکتی تشــخیص 
داده شد، تصمیم گرفت از پذیرش سرنوشت خود 
امتناع کند و معنای انســان بــودن را به چالش 
بکشــد.می گفت می خواهد مرزهای دستاوردهای 
علــم را جابجا کند، بنابرایــن تصمیم گرفت عمر 
خود را افزایش دهد و رباتیک شود.بیماری نورون 
حرکتی به هر یک از پنج اختلال عصبی که به طور 
انتخابــی، نورون های حرکتــی را تحت تأثیر قرار 
می دهند و سلول هایی که کنترل فعالیت عضلانی 
داوطلبانه ازجمله صحبت کــردن، راه رفتن، بلع 
و حرکــت کلی بدن را بــر عهده دارند، می گویند. 
اختلال در این بیمــاران موجب افزایش ناتوانی و 
در نهایت مرگ می شــود.خانواده دکتر »اســکات 
مورگان« خبر درگذشت وی را تائید کردند. آن ها 
در توییتر نوشتند: خطاب به حامیان شگفت انگیز 
و پرشور پیتر؛ با قلبی شکسته، به همه شما اطلاع 
می دهیم کــه پیتر در کنار خانــواده و عزیزانش 
در آرامش درگذشــت. او به همه شــما که از او و 
دیدگاهش بــرای تغییر دیدگاه مردم نســبت به 
معلولیت حمایت کردید، بســیار افتخار می کرد.

ایــن مهندس رباتیک مشــهور جهــان در طول 
مسیر خود برای تبدیل شدن به یک »سایبورگ« 
تحت یــک مجموعــه عملیات و مراحل بســیار 
پیچیده و خطرناک قرار گرفت که شــامل ایجاد 
یک آواتار بســیار شــبیه به خودش قبل از دست 
دادن ماهیچه هــای صورتش بود کــه از آن برای 
ایجاد جملات اســتفاده می شد. این آواتار طوری 
طراحی شده بود که با استفاده از زبان بدن با هوش 
مصنوعی پاسخ دهد.شــرکت »امبادی دیجیتال« 
ســازنده این آواتار توضیح داد: حرکات انیمیشنی 
توسط یک کلاه دیجیتالی که از سر دکتر اسکات 

مورگان اســکن کرده است، اجرا می شود. اسکات 
مــورگان همچنین اســتفاده از فنــاوری ردیابی 
چشــم را موردبررســی قرار داد تا بتواند چندین 
کامپیوتر را تنها با اســتفاده از چشم خود کنترل 
کند.بســیاری از دنبال کنندگان وی در توییتر به 
خبر درگذشــت او واکنش نشــان دادند. یکی از 
کاربران نوشت: او با چنین دیدگاه مهمی در مورد 
زندگی با MND کار شــگفت انگیزی انجام داد.

کاربر دیگری گفت: »پیتر یــک الهام بخش برای 
افراد توانــا و همچنین افراد ناتوان بود.عمیق ترین 
تســلیتم را نثار عزیزانش می کنــم.«.وی در ماه 
آوریل گفت: ممکن اســت تعجــب کنید چرا من 
در ایــن دو ماه این قدر ســاکت بودم. به شــکلی 
غیرعادی در بیماری MND، چشــمان من دیگر 
بسته نمی شوند که موجب خشکی چشمانم شده 
و ردیابی چشمم ازکارافتاده است!آخرین مرحله از 
رباتیک شدن وی در سال ۲۰۱۹ باعث شد که او 
با موفقیت صدای خود را بازســازی کرد.»اسکات 
مــورگان« می گفت: تمام تعامــلات فیزیکی من 
با جهــان، رباتیک خواهد شــد و طبیعتاً حواس 
پنج گانــه من تقویــت می شــود. وی تحت عمل 
جراحی پیشــگامانه ای قرار گرفت که به عقیده او 
اولین عمل در نوع خود بود. در این عمل جراحی، 
یک لوله تغذیه مســتقیماً در معده، یک ســوند 
مســتقیماً در مثانه و یک کیسه مدفوع مستقیماً 
روی روده بــزرگ وی قرار گرفت. این راهکار به او 
کمک کرد تا با هرگونه مشکل احتمالی در تغذیه 
و قضــای حاجت مقابله کند. اســکات مورگان با 
وجود خطرات ناشــی از عمــل جراحی و بیماری 
لاعلاج می گفت اصــلًا به اینکه چگونه باوجوداین 
بیماری زنده بماند فکر نمی کند و تنها قصد دارد 
رشــد کند و زندگی بهتری داشته باشد.او روحیه 
خوبی داشت و اغلب شوخ طبع بود و موقعیت خود 
را فرصتی برای پذیرش واقعی توانایی های دنیای 

علم می دانست.

پیکر مســعود احمدی ۲۴خردادماه در بهشت زهرا تهران با حضور خانواده و 
بستگان نزدیکش به خاک سپرده شد.به گفته خانواده این شاعر و ویراستار فقید، 
به دلیل زمان بر بودن فرآیند دریافت قبر از قطعه هنرمندان، پیکر او در نزدیکی 
این قطعه و در مزاری که به صورت خصوصی توسط خانواده اش خریده شده، 
دفن شده است.به دلیل خصوصی برگزارشدن خاکسپاری، مراسم یادبود این 
شاعر در روز جمعه )۲۷خردادماه( از ساعت ۱۵ تا ۱۶:۳۰ در مسجد الزهرا)در 
شــهرک غرب، خیابان هرمزان، روبه روی برج های تهران( برگزار شد.مسعود 
احمدی متولد دهم مرداد ۱۳۲۲ در کرمان بود.کتاب های منتشرشــده این 
شــاعر و ویراستار چنین است:»۲۴ساعت« )منظومه برای کودکان(،»شبنم 
و گرگ ومیش«)منظومه برای نوجوانان(،مجموعه شعرهای»زنی بر درگاه«، 
»روز بارانی«،»برگریزان و گذرگاه«،»دونده خسته«،»قرار ملاقات«،»صبح در 
ســاک«،»بر شیب تند عصر«،»برای بنفشه باید صبر کنی«،»دو سه ساعت 
عطر یاس« و همچنین »حرف زیادی«)مجموعه مصاحبه های مطبوعاتی(»دو 
زن«)گفت وگو با آیدا سرکیسیان )شاملو( و اقبال اخوان )مشیری(،»دویدن در 

تنهایی«)گزیده ای دوزبانه( و »دیگر نبودم مرده بودم«.او در فروردین ماه سال 
۹۷ نزدیــک منزلش حین عبور از خیابان تصادف کرد و به خونریزی مغزی 
دچار شــد و مدتی در خانه اش تحت مراقبت بود و پس ازآن، در اواخر سال 
۹۸ به یکی از خانه های سالمندان تهران منتقل شد.مسعود احمدی در شب 
۲۳خردادماه ۱۴۰۱ به دلیل ضعف ناشی از شدت تصادف و و نارسایی ریوی 

در خانه سالمندان از دنیا رفت.

پيکر مسعود احمدی به خاک سپرده شد

خاک سپاری شاعر در سکوت

باستان شناسان در گذشته موفق شده بودند تا یک 
اتاق بسیار قدیمی را در منطقه باستان شناسی 
چاوین هانتر از کشــور پرو کشف کنند و اکنون 
پس از سال ها تلاش موفق شده اند تا برای اولین 
بار از این اتاق باستانی بازدید کنند.باستان شناسان 
در سال ۲۰۱۲ موفق شده بودند تا مجرای باریکی 
را در زیر سایت باستا ن شناسی چاوین هانتر پرو 
کشــف کنند که به یک اتاق کوچک در عمق 
هشــت متری زیر یکی از ساختمان های معابد 
محل منتهی می شود. اولین بررسی های این اتاق 
که اکنون با نام گالری کندور شناخته می شود، 
در ســال ۲۰۱۹ از طریق یــک دوربین رباتیک 
انجام شده بود که طی آن ویدیویی از اتاق و شیء 
در مرکــز آن به صورت کاملاً تیره وتار به نمایش 
گذاشته شد.سپس در اوایل این ماه، »جان ریک«، 
باستان شناس دانشگاه استنفورد و همچنین مدیر 

برنامه تحقیقات و حفاظت باستان شناسی این 
منطقه موفق شد تا از دهانه بسیار باریک آن عبور 
کند و خود را به اتاقی با عرض ۱.۵متری و طول 
دوم تری برســاند.در مرکز اتاق یک کاسه سنگی 
حکاکی شــده با وزن ۱۸کیلوگرم وجود داشته 
که قبلاً به صورت تار توسط دوربین رباتیک نیز 
دیده شده بود.طراحی این کاسه همراه با معماری 
 Chavín اتاق که شــبیه هیچ نقطه دیگری در
de Huántar نبوده، نشان می دهد که این اتاق 
احتمالاً از تمام سازه های منطقه، قدیمی تر است.

ریک به نشریه پرویی El Comercio توضیح 
می دهد:»مــن قدمت آن ]اتاق[ را ۳۰۰۰ســال 
می دانم اما ممکن اســت حتی بسیار قدیمی تر 
باشــد.«ریک که قصد دارد به جای ارسال نمونه 
به آزمایشگاه، بررســی های این اتاق را خودش 
انجام دهد، توضیح می دهد که مواد رادیوکربن 

مربوط به تاریخ یابی می توان پاسخ دقیق تری را 
ارائه کنند، اما این فرآیند می تواند حدود شــش 
ماه طول بکشد.هرچند امروزه معابد، کانال ها و 
میدان های سایت باستان شناسی چاوین هانتر 
عمدتاً مخروبه هستند، اما این مکان زمانی مهد 
تمدن چاوین بوده اســت. یکــی از تمدن های 
باســتانی آمریکایی جنوبی که قدمت آن ها به 
قبل از امپراتوری اینکا و حدود ســال های ۹۰۰ 
تا ۲۰۰پیش از میلاد مســیح برمی گردد.حتی 
پس ازاینکه تمدن چاوین قدرت خود را از دست 
داد، اعضای گروه اواراز از ســنگ های این معابد 
باستانی برای ساخت دهکده ای استفاده کردند 
و به طورکلــی مردمانی تا دهــه ۱۹۴۰ در آن 
زندگی می کردند؛ بنابراین اسرار بسیار زیادی از 
انســان هایی وجود دارد که طی هزاران سال در 

آن زندگی کرده اند.

باستان شناسان بالاخرخ وارد اتاق مرموز معبد باستانی شدند

هر وقت می رفتم پیشــش برام ساز می زد.فقط 
نگاهم می کرد و ساز می زد.من سرم پایین بود. 
نمی توانستم توی چشــم هایش نگاه کنم.رنگ 
چشــمانش در یادم نبود، الان هم نیست. رنگ 
چشمهاش احتمالاً عســلی بود یا سیاه، شاید 
هم قهــوه ای ولی می دانم ســبز - آبی نبود. از 
چشم های سبز - آبی دریایی می ترسیدم ولی از 
دیدن چشم های دیگر تن می زدم، شرم می کردم. 
من به چشم ساغر نگاه نمی کردم. از سه تارش هم 
گاهی بدم می آمد. دلم می خواست سازش را کنار 
بگذارد و به من بگوید بیا ســرت را روی پاهایم 
بگذار و استراحت کن. آن روز هم روی چمن ها 
بی هوا ســرم را روی پاهایش گذاشتم. فکر کنم 

کمی حیران شد و پس از چند لحظه ای به من 
گفت:»بلند شو، بلند شو، همه تو رو می شناسند، 
دارند با موبایل عکس می گیرند. فردا برای خودت 
بد میشــه من که از کســی ترس ندارم.« بلند 
شدم، بلند شد.گفت: »اینا کین که بهت سلام 

می کنند.«
- نمی دانم، شاید مرا با کس دیگر اشتباه گرفته اند، 
شــاید هم خودم.من از این شهرت بی سود بدم 
می آید. دلم می خواهد با تو در یک گوشــه دنج 

باشم و شعر بخوانم و تو برایم ساز بزنی.
یادتــه کــه آن روز که موج های دریا داشــتند 
به ســاحل می کوبیدنــد و تــا دم خانه و توی 
چمن هــا می آمدند تو داشــتی دف می زدی و 
ترانه  می خواندی. از آن روز من عاشــقت شدم. 
می خواســتم زنت بشــوم ولی تو گفتی عجله 
نکن مــا باید همدیگر را بهتر بشناســیم. الان 
ده ســال بیش تر از آن روز می گذرد و تو هنوز 
می گویی: باید همدیگر را بهتر بشناســیم. من 

خیلی خواســتگار دارم.دارد دیر می شود ...فکر 
کن عزیزم با هم ازدواج کرده ایم. این خونه مال 
توئه، اون ماشین را هم من نمی خواهم مال تو، 
من هر روز که می گذرد بیشــتر احساس غربت 
می کنم، بیشتر فکر می کنم و با خودم می گویم 
که چه؟ فرض کن من همین حالا ترا به محضر 
بردم، چه تفاوت دارد؟« ساغر بلند شد، رفت توی 
ویلا، کلید خانه را توی دستم گذاشت، سه تارش 
را توی دستم گذاشــت. آن سوتر پسری با یک 
ماشین سر باز منتظرش بود. »خداحافظ عزیزم، 

خیلی در این مدت خوش گذشت.«
توی ماشــین که نشست پشت ســرش را هم 
نگاه نکرد. شاید هم مثل من قطره اشکی توی 
چشــمش پر می خورد یا شاید هم  فکر می کرد 
اگر چشــم برگرداند برمی گردد.دریا داشت بالا 
می آمد، بالاتر می آمد، دف توی تراس آویزان بود، 
آب تا زانوان تا سینه داشت بالا می آمد ...داشت 

بالا می آمد.

احتمالا اگر چشم برمیگرداند، برمی گشت

   فیض شریفی  
   داستان نویس

چهره

میراث

یاد

حاشیه علم

روزی که آقامحمدخان کرمانیها را قتل عام کرد
 محاصره شهر کرمان توسط نیروهاي آغامحمدخان 
قاجار بیش از یک ماه به طور انجامید، میان مورخان 
بر سر روزي که خان قاجار پس از سقوط شهر دستور 
درآوردن ۲۰ هزار جفت چشم از مردان و قتل چهار 
هزار نفر دیگر و فروش اسیران به بردگي و تخریب 
کرمــان را صادر کرد با جزیــي تفاوت اختلاف نظر 
اســت. ]در آن زمان هنوز تاج گــذاری نکرده بود 
که او را »شــاه« خطاب کننــد[.از روایت هایی که 
به دســت داده شده اســت چنین برمی آید که این 
جنایت، چند روز پیش از آغاز تابســتان و به قول 
غالب ۱۷ژوئن در ســال ۱۷۹۴ میلادي روی داده 
است. چنین فاجعه بشــري که نهایت وحشیگري 
بود در ایامي روي داد که انقلاب فرانسه به سراسر 
اروپا گسترش می یافت و به همراه آن منشور حقوق 
بشــر. ناپلئون به عنوان ژنرال انقلاب گام به میدان 
گذارده بود. همه جا صحبت از عقاید منتســکیو و 
جان لاک بود.نظر به این که حکومت ایران ازآن پس 
تا ســال ۱۹۲۵ در دســت قاجارها بود و در دوران 
پهلوي هم عمدتاً رجال عهد قاجار برسر کار بودند 
بــه مصیبتي که بر کرمانیان وارد آمد ـ آن طور که 
باید، توجه و اشــاره نشــد. اگر چنین فاجعه ای در 
کشوري دیگر صورت گرفته بود آن را در تقویم های 
عمومي ذکر می کردند، هرســال یادآور می شدند و 
دســتکم در شــهر و ایالت مربوط روز بزرگداشت 
مقتولیــن تعیین و تعطیل عمومي اعلام می شــد.

کرمان، شــهر باســتاني ایران که اردشیر بابکان به 
آن عشق می ورزید به لطفعلی خان زند آخرین امیر 
این خانواده ایراني که گرفتار خیانت مقامات دولتي 
و نیز حملات خان قاجار شــده بود پناه داده بود.

شهر در ماه دســامبر موردحمله قرار گرفت و پس 
از هفته ها زدوخورد به محاصره ســپاه قاجار درآمد 
و در این شرایط نیز تا نیمه ژوئن مقاومت می کرد. 
بیشــتر مورخان تأیید نکرده اند که سقوط کرمان 
درنتیجه خیانــت یک دروازه بان آن بود. کرمان در 
طول محاصره دچار کمبود شــدید خواربار شــده 
بود و بســیاري از مردمــي را که وجــود آنان در 
شهر ضرورت نداشــت بیرون فرستاده بودند. علت 

طولاني شدن محاصره، عمدتاً این بود که قاجارها 
توپخانه نداشــتند و نیز علاقه کرمانی ها به شخص 
لطفعلی خــان بود که مردي به غایت شــجاع بود و 
رفتاري نیکو داشت. به علاوه کمک های کریم خان، 
سرسلسله زندیه به کرمان بود. پس از فرار شجاعانه 
لطفعلی خان که خود را روز بعد )یک روزه( به »بم« 
رساند شهر کرمان تصرف شد و خان قاجار دستور 
بیرون آوردن چشــمان ۲۰هزار مردکرماني و قتل 
چهــار هزار تن دیگر و تخریب شــهر را صادر کرد 
و پــس از کور کردن خان زند کــه در ارگ بم به 
او خیانت و دستگیرشده بود رهسپار شیراز شـــد 
که »ابراهیم خان«، کلانتر شیراز از در دوستي با او 
درآمـــده و شهر را تسلیم کرده بود. آغامحمدخان 
پسر محمدحسن خان رئیس ایل مغول تبار قاجار 
به سال ۱۷۴۲ به دنیا آمده بود. عادل شاه افشار که 
در خراسان می نشســت محمد حسنخان را زمانی 
که آغامحمدخان شش ســاله بود بکشت و پسر او 
را اخته کرد تا بعداً گردنکش نشــود، فرزند نیاورد 
و دودمان نســازد. از همین زمان این خان کوچولو 
را آغامحمدخــان )محمدخــان اختــه( نامیده اند. 
وی از ۲۰ســالگی در شــیراز و عمــلًا در گروگان 
کریم خــان زند بود کــه با خواهــر او ازدواج کرده 
بود. آغامحمدخان زمانی که ۳۶ســاله بود از طریق 
خواهر خودآگاه شــد که کریم خان فوت شده لذا از 
شــیراز فرار کرد و به گرگان رفــت و به ایل خود 
پیوســت و همین که ایران گرفتار کشمکش امیران 
وقت مناطق شد که هر یک داعیه سروري داشتند 
وارد این جنگ داخلی شــد. انتقام خون پدر را از 
افشــاریه گرفت و در تعقیــب لطفعلی خان زند به 
کرمان تاخت و با دســتگیر کــردن لطفعلی خان و 
کور کردن و سپس او، شیراز را متصرف شد و خود 
را پادشــاه خواند و نزدیک به دو سال بعد دستگاه 
حکومتــی خود را به تهران کــه کریم خان در آنجا 
کاخی ساخته بود منتقل کرد، ساختمان این کاخ را 
که کاخ گلستان خوانده می شود تکمیل و در سال 

۱۷۹۶ در آنجا تاج گذاری کرد.
منبع: روزنامک

حافظه تاریخی

جزئیات سعدی

مشق کلمات

شکایت 258ميليارد دلاری »ایلان ماسک« 
را ورشکسته خواهد کرد؟

یک سرمایه گذار »دوج کوین« ایلان ماسک و شرکت های 
تسلا و اسپیس ایکس را به اجرای نوعی طرح هرمی برای 
حمایت از این ارز دیجیتال متهم کرد و با ثبت شــکایت 
خود، خواســتار غرامت ۲۵۸میلیارد دلاری شد. ماسک 
بارها در توییتر با اشاره کردن به این رمزارز، باعث افزایش 
قیمت آن شده است. طبق گزارش هایی که منتشرشده، 
شاکی این پرونده به توییت ها و نظرات ماسک اشاره دارد 
که در برخی از آن هــا، ثروتمندترین فرد جهان خود را 
»پدر دوج« می نامند. او توضیح می دهد که ماسک، غول 
خودروسازی تسلا و شرکت گردشگری فضایی اسپیس 
ایکس با اســتفاده از این روش ها، ارز دیجیتال را کنترل 
می کند و مســئول خسارات ســرمایه گذارانی هستند 
که طی چند هفته گذشــته و با ســقوط بازار کریپتو، 
پول خود را ازدســت داده اند. در متن این دادخواســت 
آمده اســت:»مجرمان از ســال ۲۰۱۹ می دانستند که 
دوج کوین هیچ ارزشــی ندارد، اما برای کســب سود از 
تجارت خود، آن را تبلیغ کرده اند. ماسک از جایگاه خود 
به عنوان ثروتمندترین مرد جهان، برای ایجاد طرح هرمی 
دوج کوین استفاده کرد تا سود بیشتری کسب کند.«شاکی 
این پرونده، خواستار دریافت خسارتی به ارزش سه برابر 
کاهش ۸۶میلیارد دلاری ارزش بازار دوج کوین از ماه می 
۲۰۲۱ شده است:»از زمانی که ماسک و شرکت هایش، 
اسپیس ایکس و تسلا، خرید، توسعه، ترویج، پشتیبانی و 
عملیاتی کردن دوج کوین را در سال ۲۰۱۹ آغاز کردند، 
شاکی و سایر سرمایه گذاران تقریباً ۸۶میلیارد دلار در این 
طرح هرمی رمزارز ازدست داده اند.«او همچنین درخواست 
کرده تا ماسک و شرکت های دیگر نتوانند ارز دوج کوین را 
تبلیغ کنند و همچنین قاضی دادگاه اعلام کند که تجارت 
دوج کویــن طبق قوانین فدرال و نیویــورک نوعی قمار 
محسوب می شود.ســال گذشته، ایلان ماسک در برنامه 
 NBC از شــبکه Saturday Night Live محبوب
حضور پیداکرده بود که طی این برنامه نیز به ارز دوج کوین 
اشاره کرده بود. همان طور که در آن زمان نیز، این برنامه 
موردانتقاد هم بنیان گذار دوج کوین قرارگرفته بود و ماسک 
را یک »کلاه بردار خودشیفته« خواند، در این شکایت نیز 

به حضور ماسک در برنامه SNL اشاره شده است.

حاشیه فناوری

برج ۷5متری چينی از فضا انرژی 
خورشيدی می گيرد!

در دانشگاهی واقع در چین برجی ۷۵متری ساخته شده 
کــه در حقیقت یک نیروگاه برق خورشــیدی فضایی 
اســت. این واحد بــه ماهواره ها در مــدار زمین متصل 
می شــود تا انرژی خورشید را به شکل اشعه ای دریافت 
کند. برق خورشــیدی فضایی می توانــد چالش انرژی 
جهــان را برطرف کنــد اما توســعه فناوری های آن به 
دلیل هزینه ها و مهلت های تعیین شده همچنان قطعی 
نیست.اکنون به نظر می رسد جهان یک گام به عملیاتی 
شدن انرژی خورشیدی فضایی نزدیک تر شده است زیرا 
محققان دانشگاه شیدیان آزمایش و بررسی ابزاری برای 
جمع آوری انرژی خورشیدی در فضا را تکمیل کرده اند. 
همچنین آن ها در ۵ژوئن نخستین»نیروگاه خورشیدی 
فول لینک و تمام سیستم« جهان را به طور موفقیت آمیز 
آزمایش کردند.این نیروگاه انرژی خورشــیدی فضایی 
یک برج فولادی ۷۵متری است که در پردیس دانشگاه 
شیدیان ساخته شــده است.در تئوری نیروگاه مذکور به 
ماهواره هایی در مدار زمین متصل می شــود که انرژی 
خورشید را در ۲۴ساعت و۷روز هفته جمع آوری می کنند 
و آن را با استفاده از امواج میکروویو فرکانس بالا به زمین 
می تابانند.این نیروگاه شــامل ۵سیستم زیرمجموعه ای 
مختلف است. انرژی خورشیدی فضایی پتانسیل زیادی 
دارد زیــرا می توان بدون چالش های معمول روی زمین 
ماننــد آب وهوای بد و انتظار برای روشــنایی روز، آن را 
جمع آوری کرد.بااین وجود موانعی در مســیر توسعه آن 
قرار دارد مانند ارزیابی تأثیر اشــعه ای با فرکانس انرژی 

بالا بر ارتباطات، ترافیک هوایی و البته ساکنان منطقه.

فناوری
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 حس قدرت خطرناک ترین چیزیه که میشه به 
یه انســان داد. من خودم زمان دبســتان یه هفته 
مامور آب خوری بودم، پشــمای شمر ریخته بود. 
)نازی(  

 زود سین میکنن، زود جواب میدن، اگه بفهمن 
کســی از دستشون ناراحته همه کار میکنن که از 
دلــش دربیارن ولی همین مهربونا رو کســی آدم 
)فایتِر( حسابشون نمیکنه.  

 به نظرم بزرگ ترین اشــتباه ژنرال هموسو این 
بود که زیادی روی امپراطور گوموئا حساب کرده 
)قاوف( بود.  

 آدم خاکی برای همه جذابه. کلا سادگی و صمیمیت 
آدما رو جذب میکنه. اکثرا هم تعریف میکنن و قدردانِ 
این ویژگی هستن. فقط یه مشکلی هست. اینکه بعد 
از یه مدت تبدیل به وظیفه  میشه. مهربانی، صداقت و 
سخاوتمندی هم دقیقا از همین الگو  پیروی میکنن. 
)رشناليست(  

مجازستان

عباس مسعودی مؤسس و مدیر روزنامه اطلاعات، 
ســال ۱۲۸۰ در تهران متولد شــد. تحصیلات 
مقدماتی و متوسطه را در مدرسه دارالفنون تهران 
پایان داد و سپس وارد فعالیت های مطبوعاتی و 
خبرنگاری شد. او درعین حال، تحصیلات را در 
خارج از محیط مدرسه ادامه داد و به تکمیل زبان 
خارجه و فراگرفتن رشته های مختلف پی گرفت.

زندگی سیاسی مسعودی از اوایل ۱۳۰۰آغاز شد. 
در این سال وی »مرکز اطلاعات « را در خیابان 
علاءالدوله سابق )فردوسی ( دایر کرد.این مؤسسه 
تا سه ســال دایر بود و اخبار داخله و خبرهای 
خبرگزاری های خارجی را که به وسیله مخبرین 
خود کسب می کرد، در اختیار نشریه و مجلات 
پایتخت می گذاشت . چندی بعد تصمیم گرفت 
برای اولین بار روزنامه یومیه عصر را منتشر سازد. 
در تیــر ۱۳۰۵ امتیاز روزنامــه اطلاعات به نام 
وی صــادر و مرکز اطلاعات به روزنامه اطلاعات 
تبدیل شد.اولین شماره این روزنامه، عصر ۱۹تیر 

۱۳۰۵منتشر شد.مجموعه اخبار و گزارش های 
این شــماره عبارت بــود از: مقاله ای در معرفی 
»مرکز اطلاعــات «، گزارش جلســه افتتاحیه 
مجلس ششــم ، متن نطق افتتاحیه رضاشاه در 
جلسه مجلس ،خبری در مورد قیام مردم مراکش 
و خبری درباره انتشار بیماری وبا در هند. روزنامه 
اطلاعات تا چند ســال به صورت یک برگ، هر 
روز منتشــر می شــد و عباس مسعودی در هر 
برگ نام خود را به عنوان صاحب امتیاز در بالای 
صفحه می نوشت. وی بعد از انتشار اولین نسخه 
روزنامه با مشکلات زیادی مواجه شد به طوری که 
ناگزیر شــد شــماره دوم آن را یکمــاه بعد در 
۱۹مرداد منتشر کند.از آن سال تاکنون هر روز 
عصر روزنامه اطلاعات مرتباً منتشــر می شود.

فعالیت های پارلمانی مســعودی از ۱۳۱۴آغاز 
شد.در این ســال به وکالت دوره دهم مجلس 
شورای ملی از تهران برگزیده شد و شش دوره 
متوالی ـ تا پایان دوره پانزدهم ـ در آن ســمت 

باقی ماند.در ۱۳۲۸که انتخابات مجلس سنا برای 
اولین بار در تهران برگزار شد، با سمت سناتوری 
تهران به این مجلس راه یافت و در سال های بعد 
نیز تازمان مرگ سناتور بود.مسعودی سه شنبه 
۲۷خرداد ۱۳۵۳، در ۷۳سالگی با سکته قلبی در 

دفتر کارش فوت کرد.

عباس مسعودی چگونه روزنامه اطلاعات را منتشر کرد؟


